Калужская область Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 февраля 2022 года                                                                                                            № 2

Об установлении стоимости услуг по погребению
на территории сельского поселения
«Деревня Игнатовка»

                    В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 1,084 процента,  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А

       1.  Установить стоимость услуг, предоставляемых по погребению на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка», в размере 6 964 рубля 68 копеек.
       2. Установить тарифы на услуги, оказываемые по вопросам похоронного дела:
- на ритуальные услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности;
- на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагается).
       3.   Согласовать данное решение с отделением Пенсионного фонда РФ по Калужской области и Министерством труда и социальной защиты Калужской области.
       4.    Признать утратившим силу решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» от 29.01.2021 года № 5 «Об установлении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка».
       5.     Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Заместитель председателя Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Игнатовка»                                              О.В. Костюхина

Приложение
к решению Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Игнатовка»
[bookmark: _GoBack]от 04.02.2022 № 2

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО НА ДОМУ, НА УЛИЦЕ ИЛИ ИНОМ МЕСТЕ ПОСЛЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЕГО ЛИЧНОСТИ

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	1739,79

	3
	Предоставление гроба
	1898,43

	4
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	905,40

	5
	Погребение
	2421,06

	Итого
	6964,68

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧЕНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТВИТЕЛЯ ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг
(руб.)

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2479,42

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	905,40

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3579,86

	Итого
	6964,68